ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»
от 16 августа 2019 г. № 08/1054

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от
14 октября 2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского

округа «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением адми-
нистрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вук-
тыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постанов-
ляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября
2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Социальное развитие и защита населения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                           Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
                                                                                       от 16 августа 2019 года № 08/1054

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октя-

бря 2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского округа
«Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года
№  10/557  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Социальное развитие и защита населения»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Социальное развитие и за-
щита населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее - муниципальная про-
грамма):

1) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редак-

ции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 - 2021 годах
составит 4760762,63 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 4760762,63
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –
0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Феде-
рации – 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 1676028,30 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1676028,30
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –
0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Феде-
рации – 0,00 рублей;
2018 г. – 1823234,33 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1823234,33
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –
0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Феде-
рации – 0,00 рублей;
2019 г. – 1038500,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1038500,00
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –
0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Феде-
рации – 0,00 рублей;
2020 г. – 123000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни-
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 123000,00 ру-
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –
0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Феде-
рации – 0,00 рублей;
2021 г. – 100000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни-
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 100000,00 ру-
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –
0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Феде-
рации – 0,00 рублей

»;

б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей редак-
ции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы 3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017 - 2021 годах
составит 2957202,81 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2057202,81
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -
900000,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской
Федерации - 0,00 рублей в том числе:
по годам реализации:
2017 г. - 800352,81 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни-
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 500352,81 ру-
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -
300000,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской
Федерации - 0,00 рублей;
2018 г. - 270000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни-
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 270000,00 ру-
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -
0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Феде-
рации - 0,00 рублей;
2019 г. - 1086850,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 486850,00
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
— 600000,00рублей, за счет средств федерального бюджета Россий-
ской Федерации - 0,00 рублей;
2020 г. - 450000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни-
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 450000,00 ру-
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -
0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Феде-
рации - 0,00 рублей;
2021 г. - 350000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни-
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 350000,00 ру-
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -
0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Феде-
рации - 0,00 рублей

»;
в) строку «Объемы финансирования подпрограммы 5» изложить в следующей редак-

ции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы 5

Общий объем финансирования подпрограммы 5 в 2017 - 2021 годах
составит 2861700,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 502301,80
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
– 1203293,10 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий-
ской Федерации – 1156105,10 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 2461700,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 102301,80
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
– 1203293,10 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий-
ской Федерации – 1156105,10 рублей;
2018 г. – 155000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-

ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 155000,00
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
– 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Фе-
дерации – 0,00 рублей;
2019 г. – 145000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 145000,00
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
– 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Фе-
дерации – 0,00 рублей;
2020 г. – 50000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни-
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 50000,00 ру-
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –
0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Феде-
рации – 0,00 рублей;
2021 г. – 50000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни-
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 50000,00 ру-
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –
0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Феде-
рации – 0,00 рублей

»;
2) в таблице № 6:
а) позиции 6, 7, 8 изложить в следующей редакции:

«
6. Под

прог
рам
ма 2

«Социальна
я защита
населения»

Всего 4760762,
63

1676028,3
0

1823234,33 1038500,00 123000,00 100000,00

Ответстве
нный
исполнит
ель–
админист
рация
городског
о  округа
«Вуктыл»

4760762,
63

1676028,3
0

1823234,33 1038500,00 123000,00 100000,00

Соисполн
итель —
Управлен
ие
образован
ия
админист
рации
городског
о  округа
«Вуктыл»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполн
итель -
ГБУ  РК
«ЦСЗН  г.
Вуктыла»
(по
согласова
нию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Осн
овно
е
меро
прия
тие
1.1.

Организация
и проведение
социально
значимых
мероприятий

Ответстве
нный
исполнит
ель–
админист
рация
городског
о  округа
«Вуктыл»

915643,3
3

297409,00 240234,33 378000,00 0,00 0,00

Ответстве
нный
исполнит
ель - ГБУ
РК
«ЦСЗН  г.
Вуктыла»
(по
согласова
нию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Осн
овно
е
меро
прия
тие
1.2.

Реализация
проекта «Мы
вместе!»

Ответстве
нный
исполнит
ель –
админист
рация
городског
о  округа
«Вуктыл»

1789500,
00

873000,00 873000,00 20500,00 23000,00 0,00

Ответстве
нный
исполнит
ель  - ГБУ
РК
«ЦСЗН  г.
Вуктыла»
(по
согласова
нию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполн
итель  –
Управлен
ие
образован
ия
админист
рации
городског
о  округа
«Вуктыл»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позицию 11 изложить в следующей редакции:

«
11. Осн

овно
е
меро
прия
тие
3.1.

Обучение
граждан в
области
правовой и
компьютерно
й
грамотности,
организация
деятельности
«социальног
о десанта»

Ответстве
нный
исполнит
ель–
админист
рация
городског
о  округа
«Вуктыл»

22530,00 17530,00 0,00 5000,00 0,00 0,00

Ответстве
нный
исполнит
ель - ГБУ
РК
«ЦСЗН  г.
Вуктыла»
(по
согласова
нию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позиции 12, 13 изложить в следующей редакции:

«
12. Под

прог
«Содействие
занятости

Всего 2957202,
81

800352,81 270000,00 1086850,00 450000,00 350000,00

рам
ма 3

населения» Ответстве
нный
исполнит
ель  -
админист
рация
городског
о  округа
«Вуктыл»

2957202,
81

800352,81 270000,00 1086850,00 450000,00 350000,00

Соисполн
итель -
ГУ РК
«Центр
занятости
населения
города
Вуктыла»
(по
согласова
нию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Осн
овно
е
меро
прия
тие
1.1.

Реализация
социально-
значимых
проектов  в
рамках
проекта
«Народный
бюджет»

Ответстве
нный
исполнит
ель –
админист
рация
городског
о  округа
«Вуктыл»

1397202,
81

500352,81 0,00 766850,00 130000,00 0,00

»;
г) позицию 19 изложить в следующей редакции:

«
19. Под

прог
рам
ма 5

«Доступная
среда»

Всего 2861700,
00

2461700,00 155000,00 145000,00 50000,00 50000,00

Ответстве
нный
исполнит
ель –
админист
рация
городског
о  округа
«Вуктыл»

2541760,
00

2361760,00 105000,00 75000,00 0,00 0,00

Ответстве
нный
исполнит
ель –
Управлен
ие
образован
ия
админист
рации
городског
о округа
«Вуктыл»

319940,0
0

99940,00 50000,00 70000,00 50000,00 50000,00

»;
д) позицию 25 изложить в следующей редакции:

«
25. Основ

ное
меро-
прия-
тие
2.1.

Адаптация
объектов
жилого  фон-
да  и  дворо-
вых террито-
рий  к  по-
требностям
инвалидов  и

Ответстве
нный
исполните
ль –
админист
рация
городског
о округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

других мало-
мобильных
групп  насе-
ления,  в  том
числе: обору-
дование
(оснащение)
входной
зоны  поме-
щения,
крыльца,
тамбура,  ве-
стибюля
подъезда  и
путей движе-
ния  (лифта,
лестницы),
оборудова-
ние  путей
движения
специальны-
ми  при-
способления-
ми  (пандуса-
ми,  опорны-
ми  поручня-
ми,  аппаре-
лями,  подъ-
емниками,
местами
крепления
колясок,  све-
тозвуковыми
информато-
рами  внутри
зданий,  на-
польными
тактильными
покрытиями
перед  лест-
ницей,
контрастной
окраской
крайних  сту-
пеней,  двер-
ными
проемами  со
звуковым ма-
яком)

«Вуктыл»

»;
3) в таблице № 7:
а) позиции 6, 7, 8 изложить в следующей редакции:

«
6. Подпр

ограм
ма 2

«Социальная
защита
населения»

Всего, в том
числе:

4760762,63 1676028,30 1823234,
33

1038500,00 123000,00 100000,0
0

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

4760762,63 1676028,30 1823234,
33

1038500,00 123000,00 100000,0
0

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ого бюджета
Республики
Коми
Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Основ
ное
мероп
риятие
1.1.

Организация
и проведение
социально
значимых
мероприятий

Всего, в том
числе:

915643,33 297409,00 240234,3
3

378000,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

915643,33 297409,00 240234,3
3

378000,00 0,00 0,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основ
ное
мероп
риятие
1.2.

Реализация
проекта «Мы
вместе!»

Всего, в том
числе:

1789500,00 873000,00 873000,0
0

20500,00 23000,00 0,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

1789500,00 873000,00 873000,0
0

20500,00 23000,00 0,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                »;
б) позицию 11 изложить в следующей редакции:

«
11. Основ

ное
мероп
риятие
3.1.

Обучение
граждан в
области
правовой и
компьютерно
й
грамотности,
организация

Всего, в том
числе:

22530,00 17530,00 0,00 5000,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из

22530,00 17530,00 0,00 5000,00 0,00 0,00

деятельности
«социального
десанта»

них  за  счет
средств:
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позиции 12, 13 изложить в следующей редакции:

«
12. Подпр

ограм
ма 3

«Содействие
занятости
населения»

Всего, в том
числе:

2957202,81 800352,81 270000,00 1086850,00 450000,00 350000,0
0

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

2957202,81 800352,81 270000,00 1086850,00 450000,00 350000,0
0

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого бюджета
Республики
Коми

900000,00 300000,00 0,00 600000,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основ
ное
мероп
риятие
1.1.

Реализация
социально-
значимых
проектов  в
рамках
проекта
«Народный
бюджет»

Всего, в том
числе:

1397202,81 500352,81 0,00 766850,00 130000,00 0,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

1397202,81 500352,81 0,00 766850,00 130000,00 0,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого бюджета
Республики
Коми

900000,00 300000,00 0,00 600000,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                              »;
г) позицию 19 изложить в следующей редакции:

«
19. Подпр

ограм
ма 5

«Доступная
среда»

Всего, в том
числе:

2861700,00 2461700,00 155000,00 145000,00 50000,00 50000,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

2861700,00 2461700,00 155000,00 145000,00 50000,00 50000,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

1156105,10 1156105,10 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого бюджета
Республики
Коми

1203293,10 1203293,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                »;
д) позицию 25 изложить в следующей редакции:

«
25. Основ

ное
меропр
иятие
2.1.

Адаптация
объектов
жилого  фонда
и  дворовых
территорий  к
потребностям
инвалидов  и
других
маломобильн
ых  групп
населения,  в
том  числе:
оборудование
(оснащение)
входной  зоны
помещения,
крыльца,
тамбура,
вестибюля
подъезда  и
путей
движения
(лифта,
лестницы),
оборудование
путей
движения
специальными
приспособлен
иями
(пандусами,
опорными
поручнями,
аппарелями,
подъемниками
,  местами
крепления

Всего, в том
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл»,  из
них  за  счет
средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

колясок,
светозвуковы
ми
информаторам
и  внутри
зданий,
напольными
тактильными
покрытиями
перед
лестницей,
контрастной
окраской
крайних
ступеней,
дверными
проемами  со
звуковым
маяком)

».